
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 44. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 2. 2022 

 

UR/44/1/2022 Program 44. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 44. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 14. 2. 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_44_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 44. schůze Rady 
Olomouckého .pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1. 
 

UR/44/2/2022 Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje, volba 
neuvolněného člena Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zánik mandátu člena Zastupitelstva Olomouckého 
kraje – odstoupení z funkce Ing. Mariana Jurečky ke dni 31. 1. 2022 a zánik 
mandátu člena Zastupitelstva Olomouckého kraje – odstoupení z funkce Ing. 
Radima Sršně, Ph.D., ke dni 11. 2. 2022 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 14. 2. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informace o změnách ve složení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje a zvolit na 8. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 14. 2. 2022 
neuvolněným členem Rady Olomouckého kraje Ing. Michala Obrusníka 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2. 
 

UR/44/3/2022 Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_44_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2044.%20schůze%20Rady%20Olomouckého%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_44_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2044.%20schůze%20Rady%20Olomouckého%20.pdf


 - 2 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení Ing. Michala Obrusníka z 
funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 14. 2. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informaci o odstoupení Ing. Michala Obrusníka z funkce člena 
Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje dnem 13. 2. 2022 a zvolit 
pana Františka Nováka členem Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje s účinností od 14. 2. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3. 
 

UR/44/4/2022 Personální záležitosti Výboru pro regionální rozvoj 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení Ing. Tomáše Müllera z 
funkce předsedy Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého 
kraje a informaci o odstoupení Mgr. Juraje Grni z funkce člena Výboru pro 
regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 14. 2. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informaci o odstoupení Ing. Tomáše Müllera z funkce předsedy 
Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje dnem 13. 2. 
2022 a zvolit Mgr. Romana Šťastného předsedou Výboru pro regionální rozvoj 
Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 14. 2. 2022 a vzít na vědomí 
informaci o odstoupení Mgr. Juraje Grni z funkce člena Výboru pro regionální 
rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje dnem 24. 1. 2022 a zvolit Ing. Iva 
Lužného členem Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého 
kraje s účinností od 14. 2. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4. 
 

UR/44/5/2022 Personální záležitosti Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení Ing. Karla Smetany z funkce 



 - 3 - 

člena Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 14. 2. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informaci o odstoupení Ing. Karla Smetany z funkce člena 
Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje dnem 7. 2. 2022 a zvolit 
Ing. Mgr. Petra Pachtu členem Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého 
kraje s účinností od 14. 2. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5. 
 

UR/44/6/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_44_6_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
14.2.2022.pdf 

2. u k l á d á  předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6. 
 

UR/44/7/2022 Záměr zřízení vyšší odborné školy při Střední zdravotnické 
škole, Šumperk, Kladská 2  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr zřízení vyšší odborné školy při Střední zdravotnické 
škole, Šumperk, Kladská 2, s účinností od 1. 9. 2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_44_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01–Vzdělávací program 
Diplomovaná všeobe.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku Střední zdravotnické školy, 
Šumperk, Kladská 2, o schválení záměru zřídit vyšší odbornou školu při 
Střední zdravotnické škole, Šumperk, Kladská 2, dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_44_6_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2014.2.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_44_6_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2014.2.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_44_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–Vzdělávací%20program%20Diplomovaná%20všeobe.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_44_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–Vzdělávací%20program%20Diplomovaná%20všeobe.pdf


 - 4 - 

Termín: 7. 3. 2022 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7. 
 

UR/44/8/2022 Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem s partnerem Mateřská škola Velká Kraš, příspěvková organizace, 
Velká Kraš, č. p. 132, 790 58 Velká Kraš, IČO: 70985502, ve znění dle přílohy 
č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_44_8_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 ODŠ III P22-
OŠM.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8. 
 

UR/44/9/2022 Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů 
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2022, DT č. 
13_01_1 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 13_01 
Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2022 pro dotační titul č. 13_01_1 Dotace na akce spolků 
hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2022 (dále jen dotační 
titul 13_01_1) uvedená v přílohách usnesení č. 1, 2 a 3 
Přílohy k části usnesení: 
UR_44_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Vzorová 
pravidla_AKCE_13_01_01.pdf 
UR_44_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-
Vzor.smlouva_právnické_osoby_AKCE_13_.pdf 
UR_44_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. 
žádost_právnické_osoby_ AKCE_13.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu vyhlásit 16. 2. 2022 pravidla dotačního programu 
13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2021 pro dotační titul 13_01_1 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 7. 3. 2022 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje, a 
to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 6. 6. 2022 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_44_8_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ODŠ%20III%20P22-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_44_8_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ODŠ%20III%20P22-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_44_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20pravidla_AKCE_13_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_44_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20pravidla_AKCE_13_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_44_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor.smlouva_právnické_osoby_AKCE_13_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_44_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor.smlouva_právnické_osoby_AKCE_13_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_44_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20žádost_právnické_osoby_%20AKCE_13.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_44_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20žádost_právnické_osoby_%20AKCE_13.pdf


 - 5 - 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9. 
 

   

V Olomouci dne 14. 2. 2022 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


